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AÜ¶jm§Mo ‘ZmoJV...

nwT>rb nmZmda...

‘m.g^mgX ~§Yw ̂ {JZtZmo,
 Amnë¶m g§ñWoÀ¶m 14 ì¶m dm{f©H$ gd© gmYaU g^oV Amnbo ‘Z:nyd©H$ ñdmJV H$aVmo 14 dfm©Mm H$mbmdYr hm 
g§ñWoÀ¶m OrdZmV ’$ma ‘moR>m ZgVmo nU ’$ma bhmZhr Zmhr, ¶m H$mbmdYrV g§ñWoZo Mm§Jbr àJVr Ho$br Amho ¶mV e§H$m 
Zmhr, nU ¶mhr nojm OmñV àJVr H$aVm Ambr AgVr ho hr Z¸$s. 2024-25 ho df© gd© joÌmgmR>r AmìhmZmË‘H$ amhrbo 
Amho. Var ¶m n[apñWVrV g§ñWoÀ¶m gd© emIm {Z¶{‘V g§ñWoÀ¶m g^mgX ImVoXmam§Zm godm nwadÊ¶mMo H$m‘ H$‘©Mmar d 
à{V{ZYr ¶m§Zr Ho$bo. H$m‘ H$aV AgVmZm d g‘mOm‘Ü¶o ‘ëQ>rñQ>oQ> nVg§ñWmZm nwaH$ dmVmdaU ZgVmZm XoIrb gd© 
H$‘©Mmar d g§ñWoÀ¶m à{V{ZYtZr g^mgXm§Zm godm nwa{dë¶m~Ôb ‘r gdmªMo A{^Z§XZ H$aVmo d Ë¶m§Mr g§ñWoÀ¶m à{V 
AgUmar AmnbyH$s d ¶moJXmZmMo H$m¡VyH$ H$ê$ BpÀN>Vmo.
 Am{W©H$ CXmarH$aUm‘yio ¶m ñnY}À¶m H$mim‘Ü¶o {Z‘m©U hmoUmè¶m g§^mì¶ n[apñWVrbm Vm|S> XoÊ¶mMo gm‘Ï¶© 
’$º$ ghH$mar Midir‘Ü¶o Amho. eoVr d J«m‘rU {dH$mg ¶m ‘moR>¶m AmìhmZmbm dmhÿZ KodyZ ¶m joÌmZo J«m‘rU OZVoMr 
Amem d Am{W©H$ àoaUm åhUyZ H$m¶© H$aÊ¶mMr JaO Amho. ~hÿamï´>r¶ H§$nÝ¶m d H$mim n¡gm amoIÊ¶mMo gm‘Ï¶© gj‘ d 
à^mdr ghH$mar Midir‘Ü¶o Amho hr OmUrd {Z‘m©U hmoUo JaOoMo Amho.
 g§ñWoÀ¶m àJVrÀ¶m dmQ>Mmbrg Jwéd¶©,‘{hbm,‘mVm, ^{JZr,~§Yy, g^mgX, ImVoXma, nÌH$ma, S>m°ŠQ>a,, 
àmÜ¶mnH$, dH$sb, bmoH$ZoVo,ì¶mnmar, {hVqMVH$,g§MmbH$ , H$‘©Mmar, {n½‘r à{V{ZYr, ¶m§Mo ¶moJXmZ amhrbo Amho. 
g‘mYmZr, à{ejrV, gXJyUr d Mm[aÍ¶g§nÞ H$‘©Mmar hm ~±Ho$Mm A{d^mÁ¶ KQ>H$ Amho. ¶mMr g§MmbH$ ‘§S>img OmUrd 
Amho. EHy$UM... ~oamoOJma bmoH$m§Mr Cn{OdrH$m ̂ mJ{dbr OmVo. g§ñWoÀ¶m H$‘©Mmè¶m§Zr ghH$ma ̂ maVr, ¶eXm nwUo, ghH$ma 
à{ejU H|$Ð bmVya, nwUo ¶m§À¶m Ûmao Am¶mo{OV à{ejU dJm©gmR>r H$‘©Mmè¶m§Zr gh^mJ KoVbm AgyZ H$‘©Mmè¶mM§¶m 
X¡Z§{XZ JaOm nyU© hmoÊ¶mgmR>r H$‘©Mmè¶mg g§ñWm g§MmbH$ ‘§S>imZo d¡¶{º$H$ H$O©, dmhZ H$O© {H$’$m¶Vera ì¶mOXamV 
CnbãY H$ê$Z XoÊ¶mV ¶oV Amho.
ghH$mam~Ôb ~moby :-
 gd© gm‘mÝ¶mMr ghH$mar Midi hr gdm©{JU Am{W©H$ àJVrMr Midi Amho. Ë¶m‘YyZ AZoH$ àH$maÀ¶m g§ñWm 
{Z‘m©U hmodyZ g‘mOmMo EH$ A§J ~Zbo Amho. na§Vw bmoH$m§Zm ghH$mar Midi Mm§Jë¶m àH$mao Z g‘Oë¶m‘wio g^mgXm§Zr 
YmoH$m nËH$mê$Z g§ñWog YmoŠ¶mV AmUbo Amho. OmXm ì¶mOmÀ¶m ‘mohmnmoQ>r OmXm ì¶mO XoUmè¶m g§ñWm§Zr R>odr R>odyZ YmoH$m 
nËH$mê$Z ghH$mamg ~XZm‘ Ho$bo Amho. doirM XjVm KodyZ ì¶dhma Ho$bo Va ghH$ma joÌmV ~XZm‘ Pmbo ZgVo. 90 Q>¸o$ 
Mm§Jë¶m ~m~tMm Chmnmoh Z hmoVm 10 Q>¸o$ dmB©Q> ~m~t‘wio g§nyU© ghH$ma MidiM ~XZm‘ hmodyZ Ë¶mgmR>rMo H$mio H$m¶Xo 
V¶ma hmoV AmhoV. ¶m H$m¶Úm§À¶m Aä¶mg H$aVm {Z{üVM ghH$ma joÌ ~§X nS>ë¶m{edm¶ amhUma Zmhr. nVg§ñWmÀ¶m 
~m~VrV H$S>H$ H$m¶Xo godm ghH$mar gmogm¶Q>rMo ~m~VrV d¡ÚZmWZ g{‘VrÀ¶m Ûmao hmoD$Z ̂ {dî¶mV {Z{üVM AS>MUrV 
AmUUmao ~m~r AmhoV. Ë¶mnojm ghH$mamV à~moYZ hmoUo JaOoMo Amho. ghH$mamVrb àË¶jmV AZw^d Agm Amho H$s,gË¶‘od 
O¶Vo åhUÊ¶mnojm ghH$mamVrb eº$s‘od O¶Vo Ago {XgyZ ¶oVo. Og Ogo ZdZ{dZ {ZH$f A§‘bmV ¶oVmV Vg Vgo 
nVg§ñWm ~m~VMr n[apñWVr A{YH$m{YH$ {MKiV OmÊ¶mMm YmoH$m {XgVmo Amho. AWm©VM nVg§ñWoMo ApñVËd YmoŠ¶mV 
¶oB©b. d Ë¶mMm XrK© H$mbrZ {dnarV n[aUm‘ AW© H$‘Hw$dV hmoB©b d gd© gm‘mÝ¶ ‘mUyg, VimJmimVbm ¶mMm H$moUr 
~mH$s dmag amhUma Zmhr. ‘mÂ¶m Ñï>rZo Vmo {Xdg EH$ emoH$m§{VHo$Mm Agob, åhUyZM ¶m àým{df¶r gd© ghH$mar 
H$m¶©H$Ë¶m©Zr, Vkm§Zr ¶m~Ôb {dMma ‘§WZ H$amdo.

dm{f©H$ Ahdmb 2025 & dm{f©H$ Ahdmb 2025 & 0505dm{f©H$ Ahdmb 2025 & 05
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           Amncm ñZohm§H$sV

    ‘m.Ama.Or H$mZS>o
          AÜ¶j,lr ‘§JcZmW ‘ëQ>rñQ>oQ>
          H$mo-Am°n H«o$S>rQ> gmogm¶Q>r {c.(‘hmamï´> d H$Zm©Q>H$)
‘mOcJm§d {O.~rS>

 Ë¶mgmR>r ‘m. ghH$ma ‘§Ìr lr ~mimgmho~ nmQ>rb, gm‘m{OH$ H$m¶©H$V} lr AÊUmgmho~ hOmao, ghH$mamVrb 
AZw^dr d Vk lr H$mH$mgmho~ H$mo¶Q>o, ‘m.A°S>. gyaoeOr dm~io ¶m§Zr ‘mObJm§d ¶oWo ghH$mamVrb AS>MUr d 
g^mgXmÀ¶m H$V¥©ËdmÀ¶m ~m~VrV à~moYZgmR>r ghH$ma narfX MMm©gÌmMo XmoZ {Xdgr¶ {e~ra AmhoV. Ë¶m‘Ü¶o gd© 
ghH$mar nX nXm{YH$matMo ‘V {dMmamV KodyZ ghH$mar Midi hr gd©gm‘mÝ¶mMr Midi ahmdr, hr ghH$mar Midi 
^m§S>dbXmamÀ¶m hmVr OmD$ Z¶o EdT>¶m ~m~VrV Oar WmoS>m {dMma Pmbm Var Zohê$ Jm§YrMo ñdßZ nyU© Pmë¶mMo g‘mYmZ 
{‘iob. Aer Z‘« gyMZm H$amdrer dmQ>Vo.
 Amnë¶m ‘ëQ>rñQ>oQ>bm Mmby dfm©‘Ü¶o XoIrb ghH$ma joÌmV ‘mZbm OmUmam nwañH$ma XrnñV§^ d ~°H$mo 
nwañH$mamZo gÝ‘m{ZV H$aÊ¶mV Ambobo. Ë¶m‘yio ~±Ho$Mr nmaXe©H$Vm AYmoaopIV Pmbobr Amho. VgoM Amnë¶m g§ñWoMo 
grB©Amo ¶m§À¶m ghH$mamVrb H$m¶m©Mr XIb KoV nwÝhm EH$Xm Z°eZb ’o$S>aoeZÀ¶m g§MmbH$ nXr {Z¶wº$s Pmbr AgyZ 
Ë¶m§Zm gbJ Xþgè¶m dfu CËH¥$ï> gr.B©.Amo. Mm nwañH$ma {‘imbm Amho. Var ¶m‘yio g§ñWoVrb àË¶oH$ H$‘©Mmè¶m§Mm 
AmË‘{dœmg dmT>bm AgyZ Ë¶m‘yio g§ñWm A{YH$M Omo‘mZo ZdZdrZ ¶e {eIam§Zm nmXmH«$m§V Z¸$sM H$aob ¶mMm ‘bm 
{dœmg dmQ>Vmo.
 AmOÀ¶m g^mgXm§Zr n¡emda {dœmg Z R>odVm {dœmgmda n¡gm R>odyZ Am‘À¶mda {dœmg Xe©{dbm Ë¶m {dœmgmg 
Amåhr {Z{üVM nmÌ amhÿZ dMZ XoVmo H$s, H$moUË¶mhr R>o{dXmamMr R>o{dMr a¸$‘ ‘mÂ¶m g§ñWoVyZ ì¶mOgh doioda 
{‘imbrM nm{hOo, EdT>r ½dmhr XoVmo. d AgoM ghH$m¶© gd© g^mgXm§Zr nwT>o R>odmdo d nwZü Am^ma ‘mZVmo d ‘mPo 
ghH$mamVrb AZw^dmMo {dMma nyU© H$aVmo. Iyn ñdßZo AmhoV, nyU© H$aÊ¶mMo ‘O~yV BamXohr AmhoV. ñdßZ Am{U nyV©Vm 
¶m‘Yrb A§Va nma H$ê$Z šVošo ñdßZ gmH$maUma AmhmoV. Ka VoWo lr ‘§JbZmW ‘ëQ>rñQ>oQ> Omdr ¶mgmR>r gd© ñVamda 
à¶ËZ H$aÊ¶mV ¶oV Amho. 14 dm dm{f©H$ Ahdmb AmnUm g‘moa ‘m§S>Vm§Zm ‘bm {Z{üV AmZ§X hmoV Amho. AmnU Amåhm 
g§MmbH$ ‘§S>img CÎm‘ ghH$m¶© H$aVM AmhmV, AgoM nwT>ohr H$amdo, hr Anojm ~miJVmo.
 YÝ¶dmX...!

dm{f©H$ Ahdmb 2025 & dm{f©H$ Ahdmb 2025 & 0606dm{f©H$ Ahdmb 2025 & 06
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आप�ा �व�ासाचे 

सहकाय�च.े..

रौ�महो�वाचा सोहळा 

आप�ा �व�ासाचा उ�व!
25 वष�ची �गती, सहकार आ�ण सेवा.

मंगलनाथ समूह उभा आहे न�ा संक��सह,

यापुढे समृ�ी�ा �वासात आप�� साथ राही�...

सव� सभासद, ठेवीदार, कज�दार, खातेदार �हत�चतंक 

य�चे मनःपूव�क ध�वाद !

dm{f©H$ Ahdmb 2025 & dm{f©H$ Ahdmb 2025 & 0707dm{f©H$ Ahdmb 2025 & 07
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‘m.gmho~m§Zm 75 ì¶m OÝ‘{XZmÀ¶m

hm{X©H$ ew^oÀN>m !

lr ‘§JbZmW ‘ëQ>rñQ>oQ>Mo g§ñWmnH$ AÜ¶j lr ‘§JbZmW ‘ëQ>rñQ>oQ>Mo g§ñWmnH$ AÜ¶j lr ‘§JbZmW ‘ëQ>rñQ>oQ>Mo g§ñWmnH$ AÜ¶j 
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g§MmbH$ ‘§S>imMm Ahdmb...

gÝ‘mZZr¶ g^mgX ~§Yw Am{U ̂ {JZtZmo,
g.Z.{d.{d.
 g‘mOmVbm gm‘mÝ¶ ‘mUyg H|$Ð ‘mZyZ d Ë¶mÀ¶m Am{W©H$ {dH$mgmVM g‘mOmMm n¶m©¶mZo XoemMm {dH$mg 
Amho. ho VÎd bjmV KoD$Z {X. 04 E{àb 2011 amoOr lr ‘§JbZmW ‘ëQ>rñQ>oQ> H$mo-Am°n H«o$S>rQ> gmogm¶Q>r 
{b.‘hmamï´> d H$Zm©Q>H$ ñWmnZm H$aÊ¶mV Ambr. AënmdYrVM Zm{dÝ¶nyU© ¶moOZm§Mm ghH$ma joÌm‘Ü¶o H$m¡eë¶mZo 
dmna H$ê$Z nVg§ñWoZo Amnë¶m H$V¥©ËdmMm R>gm C‘Q>{dbm Amho. Ë¶mMoM àË¶§Va åhUyZ ‘amR>dmS>m {d^mJmV 
AJ«JÊ¶ nVg§ñWm åhUyZ nVg§ñWoMm Zmdbm¡{H$H$ Pmbm Amho.
 gÚ n[apñWVr bjmV KoVm ~±qH$J ì¶dgm¶ AË¶§V Jw§VmJw§VrMm, Zì¶m KS>m‘moS>tMm, Vrd« ñnY}Mm d 
ghH$ma ImË¶mÀ¶m ZdZdrZ {Z¶‘m§Zm gm‘moao OmÊ¶mMm Amho. ¶m gd© AS>MUtZm Vm|S> XoD$Z nVg§ñWoZo 
AënmdYrVM ZoÌXrnH$ H$m‘{Jar Ho$br Amho. Ë¶mÀ¶mer gd©OU gh‘V hmoVrb ¶mV e§H$m Zmhr.
 AmVm AmnU 14 df} nyU© Ho$bobr AmhoV. hm H$mi Vgm g§ñWoÀ¶m Ñï>rZo ‘moR>m H$mi Zmhr nU bhmZhr 
Z¸$sM Zmhr. n{hë¶m 14 dfm©V Amnë¶m Pmboë¶m àJVrÀ¶m nmœ©^y‘rda ‘mJrb dfm©Vrb bjdoYr àJVr bJoM 
OmUdVo. Pmboë¶m àJVrMo {dûcofU H$aVm g§ñWoZo OZgm‘mÝ¶mV ‘mZmMo ñWmZ {‘i{dbo AgyZ OZVoMm {dœmg 
g§nmXZ Ho$bm Amho. VgoM àm‘m{UH$nUm, H$m¡eë¶, {dœmg d J«mhH$ godm hm Am‘Mm àJVrMm ‘§Ì Amho. ¶m 
~imdaM AmnU 14 dfm©V ¶eñdr àJVr Ho$bobr Amho. ¶mMm ‘bm A{^‘mZ dmQ>Vmo.
 g§ñWoÀ¶m 14 ì¶m dm{f©H$ gd© gmYmaU g^oÀ¶m {Z{‘ÎmmZo AÜ¶j ¶m ZmË¶mZo g§{já[aË¶m Ahdmb gmXa 
H$aUo H«$‘àmá g‘OyZ àW‘V: AmnU gd© CnpñWVm§Mo hm{X©H$ ñdmJV H$ê$Z Am{U g§ñWoÀ¶m Mm¡Xmì¶m dm{f©H$ 
Ahdmbmg ‘mÝ¶Vm {‘imdr åhUyZ g§MmbH$ ‘§S>imÛmao Amnë¶m ‘mÝ¶VogmR>r gmXa H$aVmo.

nwT>rb nmZmda...

g^mgX 
nVg§ñWoMm g^mgX g§»¶oV Xadfu dmT> hmoV Amho. Ahdmc dfm© AIoa g^mgXm§Mr g§»¶m 
34320 Amho. 

^mJ^m§S>dc 
g§ñWoMo A{YH¥$V ^mJ^m§S>dc ‘¶m©Xm ê$n¶o 30 H$moQ>r AgyZ ‘mM© 2024 AIoa 
96890900.00 EdT>o hmoVo. Ë¶m‘Ü¶o 6666500.00 Zo dmT> hmoD$Z dfm©AIoarg g§ñWoMo 
^mJ^m§S>dc a¸$‘ én¶o 103557400.00 EdT>o Amho. 
(dmT> 06.88%) 

amIrd {ZYr d BVa {ZYr 
g§ñWoH$S>o ‘mM© 2024 AIoa amIrd {ZYr d BVa {ZYr 132642081.61 EodT>m {ZYr 
hmoVm. df©^amV gXa {ZYr‘Ü¶o 34221556.68 Zo dmT> hmoD$Z ‘mM© 2025 AIoa 
g§ñWoH$S>o 166863638.29 EdT>m  amIrd {ZYr Amho.  (dmT> 25.79 %) 
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R>odr
g§ñWoH$S>o ‘mM© 2024 AIoa 2550818544.75 EodT>¶m R>odr hmoË¶m Ahdmc dfm©‘Ü¶o 
107747345.58  a¸$‘oÀ¶m R>odrMr dmT> hmoD$Z 2025 dfm© AIoarg g§ñWoH$S>o 
2658565890.33 EdT>¶m R>odr {e„H$ Amho. 
(dmT> 04.22%) 

H$O© ì¶dhma
nVg§ñWoZo H$O© joÄmmV àm‘w»¶mZo gy{ejrV ~oamOJma, Vê$U, hmoVH$ê$, ì¶mdgm{¶H$ ¶m§Zm 
àmYmÝ¶ {Xco Amho. [aVrnojm ì¶ŠVrcm ‘hËd XodyZ d H$maUmnojm VmaUmcm ‘hËd XodyZ 
g§ñWoZo H$O©dmQ>n Ho$co AgyZ 31/03/2025 AIoa EHy$U H$O© ¶oUo ê$ 
2015374008.70 ¶oUo ~mH$s Amho. 

dgwbr ì¶dhma
nVg§ñWoZo H$O© {Xcoë¶m H$Om©Mr WH$~mH$s H$‘rV H$‘r ahmdr hm g§MmcH$ ‘§S>imMm 
Zoh‘rM à¶ËZ AgVmo, g§ñWoMo gd© H$‘©Mmar ¶m§Zr àË¶oH$ H$O©Xma WH$~mH$sV OmD$ Z¶o 
¶mgmR>r à¶ËZerc AgVmV. d g§ñWoZo gŠVrZo H$m¶Xoera dgycr H$aÊ¶mgmR>r ñdV§Ì 
{deof dgycr A{YH$mar Zo‘cm Amho. gd© H$O©Xma g^mgX H$O© naV’o$S> g§X^m©V ghH$m¶© 
H$aVrc hrM Anojm. 

Jw§VdUwH$   
g§§ñWoMr Jy§VdUyH$ d Ë¶mnmgyZ {‘iUmao CËnÞ ho g§ñWoMo Am{W©H$ ñW¡¶© d Z’$m j‘Vm 
R>a{dÊ¶mÀ¶m Ñï>rZo A{Ve¶ ‘hËdmMr ^w{‘H$m ~OmdVmV. R>odr‘Yrc VacVonmoQ>r 
H$amd¶mMr Jy§VdUyH$ amIrd {ZYr, ‘yXV R>od ¶m§Mr Jy§VdUyH$ gwajrV d ’$m¶Xoera ìhmdr 
¶mH$S>o g§MmcH$ ‘§S>imZo cj {Xco Amho. ‘mM© 2024 AIoa g§ñWoMr {d{dY ~°H$m‘Ü¶o 
EHy$U 1210091285.00 EdT>¶m a¸$‘oMr Jy§VdUyH$ hmoVr. Ahdmc dfm©‘Ü¶o Ë¶mV a¸$‘ 
ê$n¶o 185795576.00 ¶m a¸$‘oMr Jy§VdUyH$ KQ> hmoD$Z Ahdmc dfm©‘Ü¶o g§ñWoMr 
EHy$U Jy§VdUyH$ 1024295709.00 EdT>r Amho (KQ> 15.35 %)

VnmgUr/boIm n[ajU 
1 E{àc 2024 Vo 31 ‘mM© 2025 ¶m H$mimMo coIm n[ajU lr gyJmdo ‘hoe (MmQ>}S> 
AH$m§CQ>§Q>) cmVya ¶m§Zr Ho$co Amho. Am{U ‘ëQ>rñQ>oQ> nVg§ñWog A dJ© {‘imcm Amho. 
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    Z’$m d Ë¶mMr dmQ>Ur
 Ahdmc dfm©V T>mo~i ‘mZmZo 439910297.73 BVHo$ CËnÞ Pmco AgyZ IM© ê$n¶o 388549618.73 IM© 
dOm OmVm {Zìdi Z’$m ê$ 51360679.00 Pmcm Amho g§MmcH$ ‘§S>imZo nmoQ>{Z¶‘mVrc VaVyXr Zygma Imcrcà‘mUo Z’$m 
dmQ>n Ho$cm Amho.  g§ñWoZo ñWmnZonmgyZ g^mgXm§Zm cm^m§e {Xcm Amho. gVV cm^m§e XoUmar amÁ¶mVrb EH$‘od g§ñWm hmo¶. 
g^mgXm§Zr {Xcm ghH$m¶m©Mm hmV åhUyZ Ë¶m§Zm cm^m§e 12 % Amåhr gdm©À¶m ghH$m¶m©Zo XoV AmhoV.

12840170.00

513607.00

1027214.00

12426888.00

1027214.00

18903124.00

1027214.00

2568034.00

513607.00

513607.00

1. amIrd {ZYr (Reserve Fund) 

2. {ejU {ZYr (Educa�on Fund) 

3. XoUJr {ZYr (Dona�on Fund) 

4. bm^m§e dmQ>n (Dividend Fund) 

5. à{ejU {ZYr (Traning Fund) 

6. B‘maV {ZYr (Bulding Fund) 

7. H$‘©Mmar H$ë¶mU {ZYr (Employee Walefare Fund) 

8. bm^m§e g‘Vwë¶ {ZYr (Dividend Equalisa�on Fund) 

9. Y‘m©Xm¶ {ZYr 

10.ghH$ma {ejU {ZYr (CoOpera�ve Educa�on Fund) 

  
  gm‘m{OH$ CnH«$‘
 ¶mnyduM doimodoir g§ñWoZo gm‘m{OH$ CnH«$‘mÛmao {dZm g§ñH$ma Zmhr ghH$ma ho XmIdyZ {Xco Amho. g§ñWoÛmao 
nmUnmoB© CnH«$‘ Xadfu à‘mUo lr VnmoaËZ à^yn§S>rVmamÜ¶ {edmMm¶© ‘hmamO ¶m§À¶m Am{edm©XmZo am~{dV AmhoV. g§ñWoMo 
AÜ¶j lr Ama.Or.H$mZS>o ¶m§À¶m dmT>{Xdgm{Z{‘Îm d¥jmamonZ H$aÊ¶mV Amco d ‘amR>dmS>m {d^mJmVyZ gdm©V OmñV aŠV 
XmZ H$aÊ¶mMm {dH«$‘ g§ñWoÀ¶m Zmdo Pmcm AgyZ Ë¶m~Ôc KmQ>r é½Umb¶ N>.g§^mOrZJa ¶m§Zr ‘w»¶ H$m¶©H$mar A{YH$mar 
¶m§Mm {deof gËH$ma KmQ>r é½Umb¶mV Ho$cm. ‘{hcm g^mgXm§gmR>r Am§Vaamï´>r¶ ¶moJ {XZm{Z{‘Îm ¶moJ {e~ramMo Am¶moOZ 
H$aÊ¶mV Amco. Ë¶m§ZVa amoQ>ar Šb~ ‘mOcJm§d ¶m§À¶m gh¶moJmZo chmZ ‘ycm§Mr YmdÊ¶mMr ñnYm© Am¶mo{O  H$aÊ¶mV V
Amcr. d¥jmamonZ H$m¶©H«$‘, JaOw§Zm gm¶H$b dmQ>n H$aUo Ë¶mMà‘mUo n¶m©daU g§dY©ZmÀ¶m CÔoemZo ì¶mnmar ~m§Ydm§Zm 
n¶m©daU nwaH$ {neì¶m§Mo dmQ>n H$aÊ¶mV Ambo. OmJ{VH$ ¶moJ {XZm{Z{‘Îm ¶moJ {e~ra KoÊ¶mV Ambo. {dÚmÏ¶mªÀ¶m V§ÌkmZ 
{dH$mgmgmR>r {nE‘lr {O.n.H$Ý¶m àembm ‘mObJmd ¶oWo g§JUH$ g§M XoÊ¶mV Ambm. VgoM H$Ý¶m àembm ‘mObJmd 
¶oWrb ìhm°br~m°b g§Kmbm g§nyU© ñnmoQ>© {H$Q>Mo dmQ>n H$aÊ¶mV Ambo. ‘{hbm§Zm ~MVrgh Am[W©H$ gj‘ ~Z{dÊ¶mH$arVm 
{d{dY Jmdm§‘Ü¶o ‘{hbm ~MV JQ>m§Mr ñWmnZm H$aÊ¶mV Ambr. ‘mOcJm§d ¶oWrc dra e¡d g‘mO gm‘w{hH$ {ddmh 
gmohi¶mV 5 OmoS>¶m§À¶m {ddmhgmohi¶mMo Am¶moOZ H$aÊ¶mV Amco. emiH$ar ‘ycm§Zm g§JUH$,Q>r.ìhr. XâVao d BVa 
Amdí¶H$ gmhrË¶ dmQ>nmMo CnH«$‘ g§ñWoÛmao KoÊ¶mV Amco. 
  Aí¶màH$mao g§ñWm g^mgX, J«mhH$ d {hVqMVH$mÀ¶m Anojog nmÄm R>ê$Z {ZpíMVM CÎmamoVa {dH$mg H$aV 
amhrc d g§ñWoÀ¶m O‘m eoAg© cm ¶mdfuà‘mUo {Xcocm cm^m§f ¶mnyT>ohr XoÊ¶mMm à¶ËZ H$ê$Z g^mgXm§À¶m {hVmgmR>r 
Zoh‘rM H$m¶©aV amhrc ¶mMr ½dmhr ¶m g^oÀ¶m {Z{‘ÎmmZo XodyZ gXarc g^m nyU© Pmë¶mMo Om{ha H$aÊ¶mV ¶oV Amho. 
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Particulars Schedule
As on

31st March, 2024
As on

31st March, 2025

I.

(a)

(b)

INCOME

Direct Income

Other Income

Total Income (A)

X

XI

493697128.03

1234430.22

494931558.25

439048429.70

861868.03

439910297.73

AUDITED BALANCE SHEET 
As On31ST MARCH, 2025

Particulars Schedule
As on

31st March, 2024
As on

31st March, 2025

I.

(1)

(a)

(b)

(c)

(d)

SOURCES OF FUNDS

LIABILITIES

Capital

Reserves & Surplus

Deposits from members

Other Liablities & Provision 

Total

I

II

III

IV

96890900.00

132642081.61

2550818544.00

934522657.00

3714874182.94

103557400.00

166863638.29

2658565890.33

288846555.24

3217833483.86

II.

(a)

(b)

(c)

(d)

APPLICATIONS OF FUNDS

Investments

Loan to Members

Cash and Bank Balances

Other Current Assets

Total

VI

VII

VIII

IX

1210091285.00

2324841498.86

74605452.27

3609538237.00

3714874182.94

1024295709.00

2015374008.70

94277556.64

176379145.00

3310326419.34

Statement of Income and Expenditure for the year ended March 31, 2025

II.

(a)

(b)

EXPENDITURE 

Employee Benefits

Interest Expenses

Operating Expenses & others

Total Expenditure (B)

XII

XIII

XIV

III Profit & Loss (A-B)

30443893.00

295522748.44

127695904.02

453662545.46

41269012.79

41119955.00

257166458.84

90263204.89

388549618.73

51360679.00

Amount in (Rs.)
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Balance Sheet 

Liabilities

As on 31st March, 2025

3,31,03,26,419.34

Authorized Share Capital

Capital Funds

Funds

Deposits

Demand Liabilities

Other Libilities

Profit and Loss

Provision's >> Interest

Provision's >> Others 

Amount

30,00,00,000.00

10,37,57,400.00

16,68,63,638.29

2,28,02,98,574.00

37,82,67,316.33

4,11,32,256.48

5,13,60,679.00

14,37,78,782.00

14,50,67,773.24

Total

Assets

Cash in Hand

Bank Balance in Current A/c

Investments

Loan's

Receivables

Dead Stock

Other Asset

2,71,49,451.03

6,71,28,105.61

1,02,42,95,709.00

2,01,53,74,008.70

7,57,41,695.19

8,82,66,128.69

1,23,71,321.12

Amount

3,31,03,26,419.34Total

Chairman Vice Chairman CEO Auditor
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Profit and Loss

Expense

As on 31st March, 2025

43,99,10,297.73

Interest Paid on Deposit

Commission Exchange and 

Brokerage

Staff Expences

Rent, Taxes, Insurance and 

Lighting

Law Charges

Postage, Telegrams and Stamps

Stationary, Printing and 

Advertising

Depreciation and Repairs to 

bank's Property

Other Expence

General Body Meeting Expense

Amount

25,71,66,458.84

97,09,283.00

4,11,19,955.00

1,88,80,423.47

23,02,900.00

6,24,579.70

29,72,619.47

78,12,508.18

4,76,57,971.07

3,02,920.00

Total

Income

Interst Received

Miscellaneous Income

43,90,48,429.70

8,61,868.03

Amount

43,99,10,297.73Total

Total Expence

Net Profit

38,85,49,618.73

5,13,60,679.00

Total Income

Net Loss

43,99,10,297.73

0.00

Chairman Vice Chairman CEO Auditor
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CËnÞmMm Vn{eb

84.03%

0.19%

15.78%

H$Om©darb dgwb ì¶mO (43 H$moQ>r 90 bmI)
~±H$ Jw§VdUwH$sdarb n«mßV ì¶mO (6 H$moQ>r 94 bmI)
BVa CËnÞ (8.61 bmI)

1 én¶mMm {d{Z¶moJ

72.94%

12.26%

13.21%

1.59%

BVa IM© d 
VaVwXr

4 H$moQ>r 76 bmI

Z’$m
5 H$moQ>r 
13 bmI

ì¶dñWmnH$s¶ IM©
61 bmI
19 hOma 

R>od ì¶mO
25 H$moQ>r
71 bmI

ì¶mOXamZwgma R>od {dJVdmar

14.22%
11

.4
3%

74.35%

H$‘r ì¶mOXamÀ¶m R>odr 0 Vo 6%

‘Ü¶‘ ì¶mOXamÀ¶m R>odr 7 Vo 10%
OmñV ì¶mOXamÀ¶m R>odr 10% Vo 11.50%

VmaUmZwgma H$O© {dJVdmar

100%

78.73%

8.
36

%

12.90%

R>od, gmoZoVmaU, doAahmD$g H$O©
VmaUr H$O©
[dZmVmaUr H$O©
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g§ñWoMo gm°âQ>doAa CBS, Core Banking nmaXe©H$ Amho.

g§ñWoMo ì¶mOXa emgH$s¶ {Z¶‘m§Zwgma Amho.

AZoH$ emIm g§ñWoÀ¶m ñd‘mbH$sÀ¶m B‘maVr‘Ü¶o AmhoV.

g§ñWm ñWmnZonmgyZ Zâ¶mV.

emgZmÀ¶m A§‘bmV AmUboë¶m YmoaUmV g§ñWm H$m‘ H$aVo.

g§ñWoMo AÜ¶j emgH$s¶ {Zd¥Îm boImn[ajH$ AgyZ Ë¶m§Zm 

35 dfm©Mm AZw^d Amho.

g§ñWm AamOH$s¶ Amho.

g§ñWoMo ‘w»¶ H$m¶©H$mar A{YH$mar H|$Ðr¶ ’o$S>aoeZ Am°’$ 

‘ëQ>rñQ>oQ> daVr g§MmbH$ AmhoV, Ë¶m§Zm 23 dfm©Mm 

AZw^d Amho VgoM Cƒ{e{jV AmhoV.

‘hmamï´>mV Zm‘m§H$sV àW‘ 10 g§ñWm§‘Ü¶o Amnbr g§ñWm Amho.

g§ñWobm AZoH$ emgH$s¶, {Z‘emgH$s¶ g§ñWm§H$Sy>Z CËH¥$ï> 

~±H$s¨J godogmR>r nwañH$ma àmßV AmhoV.

àË¶oH$ emIoV Abm‘© {gñQ>‘, B§Q>aZb H§$Q´>moqbJ, CCTV 

{gñQ>r‘, Q´>oqZJ, {‘Q>tJ, Q>mJ}Q>, BÝg|Q>rd, {n.E’$.Amho.

àË¶oH$ H$‘©Mmar ¶m§Zm godm {Z¶‘mdbr Amho. 

àË¶oH$ H$‘©Mmè¶mg Amamo½¶ d AnKmVr {d‘m g§ajU.

Joë¶m 25 dfm©nmgyZ A{daV 
d CÎm‘ ~±H$s¨J godm.

‘hmamï´>mVrb 4 {Oëô¶m§‘Ü¶o 
d H$Zm©Q>H$‘Ü¶o {‘iyZ 14 
emIm§Mm {dñVma

25 dfm©nmgyZ boImn[ajU 
dJ© A Amho.

g§ñWoÛmao 92% gwa{jV 
d H$O© dmQ>n.

150+ g§ñWoMm H$‘©Mmar 
dJ© Cƒ à{e{jV d 
AZw^dr Amho.

àË¶oH$ gmo‘dma Vo e{Zdma
gH$mir 10 Vo gm¶§.7

सं�ेची वै�श�य े
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ghH$maaËZ nwañH$ma ‘mObJmd nÌH$ma g§KmÀ¶m dVrZo àXmZ.

‘mObJmd ^yfU nwañH$ma gm.‘mObJmd n[agaÀ¶m dVrZo ‘m.Ama.Or.H$mZS>o ¶m§Zm àXmZ.

ghH$ma Jm¡ad gmohim … gdm}ËH¥$ï> g§ñWm 2022 ’o$S>aoeZ Am°’$ ‘ëQ>rñQ>oQ> H$mo.Am°n.H«o$.gmo.{b.nwUo ¶m§À¶m dVrZo àXmZ.

amÁ¶ñVar¶ XrnñV§^ nwañH$ma 2022  ghH$mar nVg§ñWm ’o$S>aoeZ ‘¶m©.À¶m dVrZo àXmZ.

[ednwÌ ‘hmamï´> Jm¡ad nwañH$ma 2023  {ednwÌ N>ÌnVr g§^mOramOo ~hþCÔoer¶ g§ñWm Zm{eH$ ¶m§À¶m dVrZo àXmZ.

A{daV 
godoMm!

dm{f©H$ Ahdmb 2025 & dm{f©H$ Ahdmb 2025 & 1717dm{f©H$ Ahdmb 2025 & 17
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~±H$mo nVg§ñWm nwañH$ma gZ 2015 
(100 H$moQ>r JQ>) Jmodm amÁ¶mMo ghH$ma 
d CÚmoJ ‘§Ìr ‘m.‘hmXod ZmB©H$
gmho~ ¶m§À¶m hñVo pñdH$maVm§Zm 
g§ñWoMo ì¶dñWmnH$s¶ g§MmbH$
lr.aqdÐ H$mZS>o gmho~

1 Am°JñQ> amoOr ‘hgyb {XZm{Z{‘Îm gm‘m{OH$ 
H$m¶m©Vrb {deof ¶moJXmZm~Ôb lr ‘§JbZmW 
‘ëQ>rñQ>oQ> Mo ì¶dñWmnH$s¶ g§MmbH$ 
A°S>.adtÐ H$mZS>o ¶m§Mm gËH$ma ~rS> 
{OëømMo {Oëhm{YH$mar lr‘Vr Xrnm ‘wYmoi ‘w§S>o 
(Am¶EEg) ¶m§À¶m ew^ hñVo H$aÊ¶mV Ambm ...
¶màg§Jr ghmæ¶H$ {Oëhm{YH$mar Am{XË¶ OrdZo 
(Am¶EEg) {Zdmgr {Oëhm{YH$mar {ede§H$a ñdm‘r, 
Cn{Oëhm{YH$mar lr‘Vr Zrb‘ ~m’$Zm ‘°S>‘ 
d VhgrbXma lr‘Vr ‘Zmio ‘°S>‘ d {OëømVrb 
d[að> A{YH$mar CnpñWV hmoVo....

lr ‘§JbZmW ‘pëQ>ñQ>oQ>À¶m dVrZo 
J«mhH$ ‘oimdm Am¶mo{OV Ho$bm AgVm 
Ë¶m{Z{‘Îm {gZo A{^ZoÌr àmOº$m Jm¶H$dmS> 
¶m§Mm gËH$ma H$aVmZm g§ñWmnH$ AÜ¶j
‘m.Ama.Or.H$mZS>o, gm¡¡.O¶Xodr H$mZS>o,
gm¡.pñ‘Vm H$mZS>oo, aqdÐ H$mZS>o, 
‘mOr Am.amYmH¥$îU AÊUm hmoHo$ nmQ>rb,
AemoH$ ^mVm§~aoH$a gmho~ Am{U CnpñWV 
OZg‘wXm¶.
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~±H$mo nVg§ñWm nwañH$ma gZ 2016 
H$m°g‘m°g ~±Ho$Mo MoAa‘Z ‘m.‘wH§y$X Aä¶§H$a
~±H$moMo ‘m.AemoH$ ZmB©H$ d ‘m.A{dZme
qeÌo ¶m§À¶m hñVo {ñdH$maVm§Zm 
g§ñWoMo ì¶dñWmnH$s¶ g§MmbH$
aqdÐ H$mZS>o d g§MmbH$ {dZmoXOr dra

gømÐr AW©aËZ nwañH$ma 2017
ghH$ma‘§Ìr ‘m.gw^mf Xoe‘wI, 
{damoYr njZoVo ‘m.amYmH¥$îU {dIo nmQ>rb
{dYmZg^m g^mnVr ‘m.h[a^mD$ ~mJS>o 
ghH$ma Am¶w³V ‘m.M§ÐH$m§V Xidr,
Á¶oð> g‘mOgodH$ ‘m.AÊUm hOmao,
‘m.nmonQ>amd ndma ¶m§À¶m hñVo
pñdH$maVm§Zm g§ñWoMo AÜ¶j
Ama.Or.H$mZS>o gmho~

amÁ¶ñVar¶ XrnñV§^ nwañH$ma 2020
nVg§ñWm ’o$S>aoeZMo AÜ¶j 
‘m.H$mH$mgmho~ H$mo¶Q>o ¶§mÀ¶m hñVo
pñdH$maVm§Zm lr ‘§JbZmW ‘ëQ>rñQ>oQ>Mo
ì¶dñWmnH$s¶ g§MmbH$ aqdÐ H$mZS>o
Zmam¶U e|S>Jo, gË¶{dO¶ Hw$bH$Uu, 
g{MZ H¡$bmgo, à{dU hmbHw$S>o, 
énoe nm§Mmi 
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amÁ¶ñVar¶ {XnñV§^ nwañH$ma 2022
‘m.lr.CX¶ gm‘§V (‘hmamï´> amÁ¶
CÚmoJ ‘§Ìr) ¶m§À¶m hñVo pñdH$maVm§Zm
OZab ‘°ZoOa Zmam¶U e|S>Jo, jo{Ì¶
ì¶dñWmnH$ A{Zb Hw$bH$Uu, à{dU 
hmbHw$S>o, A‘mob nm§S>o.

ghH$ma Jm¡ad gmohim, gdm}ËH¥$ï> g§ñWm
nwñH$ma nVg§ñWm ’o$S>aoeZMo AÜ¶j 
‘m.H$mH$mgmho~ H$mo¶Q>o gmho~
¶m§À¶m hñVo pñdH$maVm§Zm g§ñWoMo
ì¶dñWmnH$s¶ g§MmbH$ lr.aqdÐ H$mZS>o,
g§ñWoMo d[að> A{YH$mar g{MZ H¡$bmgo, 
amhþb H$mQ>H$a, A‘mob nm§S>o.

{ednwÌ ‘hmamï´> Jm¡ad nwañH$ma
{ednwÌ N>ÌnVr g§^mOramOo ~hþCÔoer¶
g§ñWm Zm{eH$ ¶m§À¶m dVrZo 
à{gÕ ì¶m»¶mZH$ma ‘m.lr.{ZVrZ ~mZJwS>o, 
dra‘mVm gm¡.‘m§S>dJUo, gm¡.àkmVmB© nmQ>rb 
¶m§À¶m hñVo pñdH$maVm§Zm g§ñWoMo
¶dñWmnH$s¶ g§MmbH$ lr.aqdÐ H$mZS>o 
g‘doV H$mZS>o n[adma
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lr ‘§JbZmW ‘ëQ>rñQ>oQ>À¶m ‘w»¶ H$m¶m©b¶mg 
~wbT>mUm A~©ZMo g§ñWmnH$ AÜ¶j ‘m.amYoí¶m‘Or 
Mm§S>H$ (^mB©Or), nVg§ñWm ’o$S>aoeZMo AÜ¶j 
‘m.H$mH$mgmho~ H$mo¶Q>o ¶m§À¶mer g§ñWoÀ¶m 
àJVr{df¶r ~mobVm§Zm g§ñWmnH$ AÜ¶j 
Ama.Or.H$mZS>o, ì¶dñWmnH$s¶ g§MmbH$ aqdÐOr 
H$mZS>o

amï´>r¶ ’o$S>aoeZ ¶m§À¶mV’}$ {Xbm OmUmam Z°eZb 
Adm°S>© 2017 gdm}ËH¥$ï> ‘w»¶ H$m¶©H$mar A{YH$mar 
hm n{hbm amï´>r¶ nwañH$ma {X„rMo g|Q´>b a{OñQ´>ma 
‘m.S>m°.gæ¶X hgZ ¶m§À¶m hñVo d nVg§ñWm 
’o$S>aoeZ AÜ¶j ‘m.H$mH$mgmho~ H$mo¶Q>o, ’o$S>aoeZ 
AÜ¶j ‘m.gwaoeOr dm~io gmho~, ’o$S>aoeZMo 
g{Md A°S>.JS>Jo gmho~ ¶m§À¶m CnpñWVrV 
pñdH$maVm§Zm lr ‘§JbZmW ‘ëQ>rñQ>oQ>Mo 
ì¶dñWmnH$s¶ g§MmbH$ A°S>.aqdÐOr H$mZS>o 

‘mObJmd ¶oWrb ‘mH}$Q> ¶mS>© emIoMo Z{dZ 
gwgÁO dmñVw‘Ü¶o ñWbm§Va H$aÊ¶mV Ambo. 
¶mdoir {nR>m{YnVr lr.f.~«.108 na‘nyÁ¶ 
M§ÐeoIa {edmMm¶© ‘hmamO ¶m§Zr ^oQ> {Xbr 
AgVm Ë¶m§Mm Am{edm©X KoVm§Zm g§ñWoMo 
g§ñWmnH$ AÜ¶j Ama.Or.H$mZS>o d 
ì¶dñWmnH$s¶ g§MmbH$ aqdÐOr H$mZS>o.
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amÁ¶g^oMo ImgXma S>m°.A{OVOr JmonN>S>o gmho~
¶m§Zr g§ñWoÀ¶m ‘w»¶ H$m¶m©b¶mg ^oQ> {Xbr, 
Ë¶màg§Jr gËH$ma H$aVm§Zm g§ñWoMo AÜ¶j 
‘m.Ama.Or.H$mZS>o gmho~, VgoM g§ñWoMo 
ì¶dñWmnH$s¶ g§MmbH$ ‘m.aqdÐ H$mZS>o, 
g§MmbH$ ‘m.newnVr JdaH$a d OZab ‘°ZoOa 
Zmam¶U e|S>Jo

amÁ¶ì¶mnr ~gd ‘hm‘oimdm 2016 bmVya ¶oWo
‘mOr ‘w»¶‘§Ìr VgoM ‘mOr H|$Ðr¶ J¥h‘§Ìr 
‘m.lr.gw{ebHw$‘maOr qeXo, ‘m.H|$Ðr¶ J¥h‘§Ìr 
{edamOOr nmQ>rb MmHw$aH$a, {dYmZ n[afX 
{damoYr njZoVo ‘m.YZ§O¶Or ‘w§S>o ¶m§À¶m hñVo 
gÝ‘mZ pñdH$maVm§Zm MoAa‘Z ‘m.Ama.Or.H$mZS>o 
gmho~

‘hmË‘m ~gdoeda g‘Vm n[afX ‘hmamï´> Am¶moOrV 
^ì¶ ~gd n[afX Zm§XoS> ¶oWo lr ‘§JbZmW 
‘ëQ>rñQ>oQ>Mo MoAa‘Z lr.Ama.Or.H$mZS>o gmho~ 
¶m§Zm amï´>g§V n.ny.S>m°.{edbtJ {edmMm¶© ‘hmamO 
Ah‘XnyaH$a ¶m§À¶m hñVo ~hþOZaËZ nwañH$mamZo 
gÝ‘mZrV H$aÊ¶mV Ambo.
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‘ëQ>rñQ>oQ> ’o$S>aoeZMo AÜ¶j ‘m.gwaoeOr dm~io gmho~ 
¶m§Zr lr ‘§JbZmW ‘ëQ>rñQ>oQ>À¶m ‘w»¶ H$m¶m©b¶mg 
g{XÀN>m ^oQ> {Xbr AgVm Ë¶m§Mm gËH$ma H$aVm§Zm 
g§ñWoMo g§ñWmnH$ AÜ¶j ‘m.Ama.Or.H$mZS>o gmho~, 
ì¶dñWmnH$s¶ g§MmbH$ lr.aqdÐOr H$mZS>o

à{gÕ {gZoA{^ZoÌr ‘m.àmO³Vm Jm¶H$dmS>, 
nVg§ñWm ’o$S>aoeZMo AÜ¶j ‘m.H$mH$mgmho~ 
H$mo¶Q>o, ‘mObJmdMo ‘mOr Am‘Xma 
‘m.amYmH¥$îUAÊUm hmoHo$ nmQ>rb ¶m§Zr g§ñWoÀ¶m 
‘w»¶ H$m¶m©b¶mg ^oQ> {Xbr AgVm Ë¶m§Mo ñdmJV 
H$aVm§Zm g§ñWmnH$ AÜ¶j ‘m.Ama.Or.H$mZS>o, 
ì¶dñWmnH$s¶ g§MmbH$ aqdÐOr H$mZS>o

‘mObJmd {dYmZg^m ‘VXmag§KmMo Am‘Xma ‘mOr 
ghH$ma ‘§Ìr ‘m.àH$meXmXm gmoi§Ho$, H¥$.C.~m.g. 
‘w§~B©Mo g^mnVr ‘m.AemoH$Am~m S>H$, ‘mOr 
CnZJamÜ¶j ‘m.H$Mé VmË¶m IiJo ¶m§Zr g§ñWog 
^oQ> {Xbr AgVm Ë¶m§À¶mer MMm© H$aVm§Zm g§ñWoMo 
g§ñWmnH$ AÜ¶j ‘m.Ama.Or.H$mZS>o gmho~
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SHRI MANGALNATH MULTISTATE
CO-OP, CREDIT SOCIETY LTD. MAJALGAON DIST-BEED. 

 Statutory Audit Report For The Period 01.04.2024 to 31.03.2025
1. We have audited the a�ached balance sheet of Shri. Mangalnath Mul�state Co.op. Credit  
 Society Ltd. Majalgaon Dist-Beed as at 31 st March 2023 and also the profit and Loss 
 Account for the year ended on that date the prepara�on of financial statement is the 
 responsibility of the Credit Co-Opera�ve society/ its management. Our responsibilty is to 
 express an opinion on these financial statement based on our audit.
2. We have conducted audit in accordance with the audi�ng standard generally accepted in  
 assurance aboutwhether the financial statements are free from material
 misstatementsan audit include sassessingthe accoun�ng principles used and significant
 es�mates made by management, as well as evalua�ng the overall financial statments
 presenta�on. We belived that our audit provides reasonable basis for our opinion.
3. Balance sheet and profit and loss account have been drawn up in accordance with  
 prescribed forms under the co-opera�ve socie�es Act, 1960 and Banking regula�on Act,
 1949 (as applicable to co-opera�ve socie�es) and are in conformity with the accoun�ng
 principles generally acceptedin India.
4. Subject to limita�on of the audit indicated in above para, the accoun�ng  
 policies and our separate report.
 a) We report that in our opinion and to the best of our knowledge the in forma�on
  and explana�ns given to use and as shown by the books of the credit society.
  I)  The Balance Sheet is a full and fair Balance sheet containing the necessary
    par�culars and is property drawn up so as to exhibit a true and fair view of the
   affairs of the credit co-opera�ve society as at 31 st March 2023.
  ii) The Profit & Loss Account read together with accoun�ng policies hereon shown
   true balance of profit for the year ending on that date.
 b.  We have obtained all the informa�on and explana�ons, which to the knowledge and   
  belief and to the extent possible with limita�ons of COVID 19 problems were necessary 
  for the purpose of our audit and have found them to be sa�sfactory. 

 Subject to our report of even date the Shri. Mangalnath Mul�state Co.op. Credit Society   
 Ltd. Majalgaon Dist-Beed is awarded classifica�on “A” for the financial year 2024-2025.

Place : Latur      For M.U Sugawe & Associates
Date :  05.06.2025     Charactered Accountants

        CA  Mahesh U Sugave
        Proprietor
        M.No. 127461
        F.R.N.130971 W
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‘mÝ¶dam§À¶m ^oQ>r...
‘m.{nR>m{YnVr lr.f.~«.108 na‘nyÁ¶ M§ÐeoIa {edmMm¶© ‘hmamO 

‘m.n.nw.gX²Jwê$ ‘mYdmZ§X ñdm‘r ‘hmamO (‘R>m{YnVr, {MÝ‘¶ ‘yVu g§ñWmZ, C‘aIoS>)

gy.lr gmÜdr d¡îUdr gañdVr {X{XOr 

‘m.g‘mYmZ ‘hmamO e‘m© 

‘m.Im.lr.S>m°.A{OV JmonN>S>o (ImgXma, amÁ¶g^m)

‘m.Im.S>m°.{àV‘VmB© JmonrZmW ‘w§S>o (‘m.ImgXma, ~rS>)

‘m.lr.YZ§O¶Or ‘w§S>o (Am‘Xma, nair d¡. VWm ‘mOr gm‘m{OH$ Ý¶m¶‘§Ìr)

‘m.Am.àH$meXmXm gmoi§Ho$ (Am‘Xma, ‘mObJmd VWm ‘mOr amÁ¶‘§Ìr) 

‘m.amYmH¥$îUmOr hmoHo$ nmQ>rc (‘mOr Am‘Xma,‘mObJm§d)

‘m.‘mohZamdH$mH$m gmoi§Ho$ (‘mOr Am‘Xma, ‘mObJmd)

‘m.‘mohZXmXm OJVmn (ìhm.MoAa‘Z,N>.g.gm.H$maImZm)

‘m.~m~wamdOr nmoQ>^ao (g§ñWmnH$, ~hþOZ {dH$mg ‘moMm©)

‘m.gwa|ÐOr aoXmgUr (AÜ¶j, ì¶mnmar ‘hmg§K,‘mObJmd) 

‘m.ghmc^¡æ¶m MmD$g (‘mOr ZJamÜ¶j,‘mOcJm§d) 

‘m.AemoH$Or S>H$ (‘mOr g^mnVr-‘w§~B© H¥$fr CËnÞ ~mOma g{‘Vr)

‘m.amYoem‘Or Mm§S>H$ (AÜ¶j,~ycT>mZm A~©Z) 

‘m.H$mH$mgmho~ H$mo¶Q>o (AÜ¶j-‘hmamï´> amÁ¶ gh.nVg§ñWm ’o$S>aoeZ ‘w§~B©) 

‘m.AemoH$eoQ> O¡Z (AÜ¶j d¡ÚZmW ~°H$) 

‘m.S>m°.gyHo$e P§da (H$m¶©H$mar g§MmcH$ ~ycT>mZm A~©Z) 

‘m.lr.gmo‘ZmWAßnm gmIao gmho~ (CX¶moJnVr, Am¡a§Jm~mX) 

‘m.A°S>.gyaoeOr dm~io (AÜ¶j Z°eZc ‘ëQ>rñQ>oQ> ’o$S>aoeZ Zdr {X„r) 

‘m.lr.{da|ÐXmXm gmoi§Ho$ (gy§Xaamd ghH$mar gmIa H$maImZm MoAa‘Z)

‘m.lr.O¶qgJ^æ¶m gmoi§Ho$ (gy§Xaamd ghH$mar gmIa H$maImZm ìhmB©g MoAa‘Z) 

‘m.A°S>.^mZyXmgamdOr S>H$ (‘mOr AÜ¶j-dH$sc g§K ‘mOcJm§d) 

‘m.A°S>.{dœmg Omoer ({dYrk) 

A°S>.A{OV Xoe‘wI ({dYrk)

A°S>,AMm¶© gmho~ ({dYrk)

A°S>.{XnH$ Xoe‘wI ({dYrk)

‘m.gmdOr gmho~ (AÜ¶j-gy§Xacmc gmdOr ~°H$), 

¶m§Zr ^oQ>r XodyZ ‘mJ©Xe©Z Ho$co d g§ñWoÀ¶m H$m‘H$mOm~m~V g‘mYmZ ì¶ŠV Ho$co. 
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lr ‘§JbZmW ‘ëQ>rñQ>oQ>M§ 

~MV ImVo
SAVING ACCOUNT

�व�वध ठेव योजना 

आकष�क कज� सु�वधा 

बचत खा�ावर आकष�क �ाजदर

मोफत मोबाईल बँ�क� ग सु�वधा आ�ण बरचं काही....

तुम�ा �व�ासाचा सव��म बँ�क� ग पया�य.

मंगलनाथ म�ी�टे का �नवडावे?

�व�ासाची परपंरा – 14 वषा��न अ�धक काळ पारदश�क व �श�ब� आ�थ�क �वहार.

सुर��त ठेवी – सभासदांचा पैसा पूण�पणे सुर��त ठेव�ाची �ाही.

वेळेवर सेवा – ठेवी, कज�, वसुली या सव� �वहारात वेळेचे काटकेोर पालन.

सभासदा�भमुख धोरणे – सभासदांचा �हत हाच आमचा क� ��ब�द.ू

नवनवीन योजना – बचत खातं, मुदत ठेवी, कज� सु�वधा याम�े नवनवीन योजना.

सामा�जक जबाबदारी – सां�ृ�तक, सामा�जक व शै��णक उप�मांत स��य सहभाग.

पुर�ारांनी स�ा�नत – दीप�ंभ, बॅको पुर�ार, सहकारर�, जीवनगौरव यांसारखे अनेक मानाचे स�ान.

त� नेतृ� व ��श��त कम�चारी – अनुभवसंप� संचालक मंडळ आ�ण ��श��त कम�चा�ांमुळे दज�दार सेवा.
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JmoëS> bmoZ
Img eoVH$ar d ì¶mnmar ~m§Ydm§gmR>r

À¶m ‘XVrZo...JmoëS>bmoZ
ñdßZ§ gmH$ma H$am

à{VVmoim gdm©{YH$ a³H$‘ & H$‘rV H$‘r ì¶mOXa & VmËH$mi ‘§Owar

A{YH$ ‘m{hVrgmR>r AmOM Amnë¶m Z{OH$À¶m 
emIoer g§nH©$ gmYm.

Ho$di JmoëS>bmoZ‘Ü¶o 150+ H$moQ>tMm 
ì¶dgm¶ AgUmar ‘hmamï´>mVrb AJ«JÊ¶ g§ñWm... 

~iramOmbm  AmYma..gmoÝ¶mMm

100% n¶ªV H$O© CnbãYJmoëS> ìh°ë¶wEeZÀ¶m

{deof Ro>d

_m{gH$ noÝeZ `moOZm

EH$a³H$‘r 1 bmI 
én¶o 13 ‘{hÝ¶m§gmR>r 
Jw§Vdm d {‘idm 

à{V‘hm 800/-

O‘m a³H$‘oda {‘idm 

Xa_hm 6% ì`mO
Amnë`m XwH$mZo d à{Vð>mUm§n¶ªV g§ñWo_m\$©V H$°e 

Zo-AmU H$aUogmR>r g§ñWm à{V{ZYrMr gw{dYm CnbãY

`m `moOZoA§VJ©V Amnbm Xa_hm hám {n½_rÛmao {H$§dm
Amnë`m A{YH$¥V à{V{ZYr _m\$©V ^aÊ`mMr gw{dYm CnbãY

30 Vo 90 {Xdg 

91 Vo 180 {Xdg  

181 Vo 365 {Xdg 

366 {Xdg Vo nwTo> 

7%

8%

9%

10%

Xm‘XþßnQ> R>od
Ho$di 90 ‘{hZo

Xm‘{XS>nQ> R>od
Ho$di 50 ‘{hZo

`m `moOZoVrb Ro>d 7 {XdgmZ§Va Ho$ìhmhr H$mT>Vm `oVo.
_wXVnyd© n¡go H$mT>VmZm Pmboë`m {Xdgm§da ì`mO AmH$maUr

H$éZ 7% à_mUo ì`mO {_i>dVm `oVo.

 7% ì`mOXa
_wXV 

7 {Xdg 
Vo 

12 _{hZo 

ñnoeb goìhtJ ¶moOZm

bjm{Ye R>od ¶moOZm

Xa‘hm 1300 én¶o 
^am d 5 dfm©Z§Va {‘idm

1,00,000/-

_wXV Ro>d `moOZm

{d{dY H$O© gw{dYm 
nJmaVmaU H$O©
dmhZVmaU H$O©

doAa hmD$g H$O© 
‘{hbm ~MV JQ>

E\$.S>r.H$°e H«o S r> Q
YÝd§Var H$O© ¶moOZm
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